—１—

 中共东南大学委员会组织部

校党组„2018‟31 号

关于公布 2018 年度东南大学样板党支部

建设名单的通知

各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委：

根据《中共东南大学委员会关于“对标争先”建设计划的实

施方案》（东大委„2018‟45 号）要求，经各基层党组织遴选申

报、党委组织部初步审核、校党委常委会讨论通过，确定 84个基

层党支部作为 2018年度东南大学样板党支部建设单位，现将名单

予以公布（详见附件）。东南大学样板党支部建设周期为 1年，自

2018年 11月至 2019年 10月，有关工作安排和要求：

 —２—

一、认真抓好建设。样板党支部的选树培育是“对标争先”

建设计划的重要环节，建设单位要认真执行中共教育部党组《普

通高等学校学生党建工作标准》《江苏省普通高等学校基层党支部

工作标准》《东南大学党支部工作条例》等制度，在“对标争先”

中做到教育党员有力、管理党员有力、监督党员有力、组织师生

有力、宣传师生有力、凝聚师生有力、服务师生有力等“七个有

力”，要着眼总结凝练经验抓创建，积极探索新时代高校党建工作

规律，拓展工作载体，完善工作机制，创新工作方法，增强工作

实效，通过形成可复制可推广经验打造党建工作“特色品牌”。

二、加强管理考核。坚持过程管理和结果管理相结合，样板

支部建设情况、年度工作总结和成果报告、实地勘查情况等都将

作为样板支部验收依据。每个建设单位的相关成果原则上不能少

于“三个一”：即，在体制机制、经验举措、方法办法上形成 1

套可复制、推广的典型经验，制作 1个样板支部建设微视频，汇

编 1本样板支部建设成果资料。样板支部所在基层党组织要认真

谋划研究，加强工作指导，落实必要保障，加强示范引领，确保

建设实效。党委组织部牵头负责对基层党组织的指导和督导检查，

组织相关专家对建设单位进行成果验收和评优，对特别优秀的，

授予“东南大学样板党支部”称号并给予一定经费奖励。

三、积极推广应用。坚持边培育、边创建、边推广，积极宣

传展示、推广运用样板党支部在推动工作创新、开展“三会一课”

等方面的好方法好办法，通过召开推进会、观摩会，宣传展示典

—３—

型案例、推广运用优秀工作法，巩固深化基层党建工作成果，为

学校党建工作注入活力，推动党建质量普遍提升。

附件：2018年度东南大学样板党支部建设名单

东南大学党委组织部

                         2018 年 11 月 20 日

（主动公开）

 —４—

附件

2018年度东南大学样板党支部建设名单

建筑学院党委景观系党支部

建筑学院党委 17级硕士 1支部

建筑学院党委低年级本科生党支部

机械工程学院党委设计系党支部

机械工程学院党委硕士 17级 2支部

机械工程学院党委本科生党支部

能源与环境学院党委能源信息与自动化党支部

能源与环境学院党委 17级硕士生 5党支部

能源与环境学院党委本科生九龙湖党支部

信息科学与工程学院党委信息学科党支部

信息科学与工程学院党委 18硕士通信党支部

信息科学与工程学院党委本科生党支部

土木工程学院党委建设与房地产系党支部

土木工程学院党委 2017级硕士第二党支部

土木工程学院党委本科生 2015级党支部

电子科学与工程学院、微电子学院党委 MEMS教工党支部

电子科学与工程学院、微电子学院党委 16级 APC硕士生党支部

电子科学与工程学院、微电子学院党委本科生党支部

数学学院党委系统科学系党支部

—５—

数学学院党委 2017级硕士生党支部

自动化学院党委教工 3支部

自动化学院党委博士生 1支部

自动化学院党委本科生高年级党支部

计算机科学与工程学院、软件学院党委教工网络党支部

计算机科学与工程学院、软件学院党委研究生软件党支部

计算机科学与工程学院、软件学院党委研究生应用一支部

物理学院党委院机关党支部

物理学院党委 2017级硕士生党支部

物理学院党委本科生党支部

生物科学与医学工程学院党委生物信息学党支部

生物科学与医学工程学院党委硕士 183&184党支部

生物科学与医学工程学院党委本科生党支部

材料科学与工程学院党委建材党支部

材料科学与工程学院党委 17级硕士第一党支部

材料科学与工程学院党委本科生党支部

人文学院党委社会科学教师党支部

人文学院党委社会学系研究生党支部

人文学院党委本科生低年级党支部

经济管理学院党委机关第二党支部

经济管理学院党委 2016级硕士研究生第一党支部

经济管理学院党委 2016级本科生党支部

 —６—

电气工程学院党委电力工程系党支部

电气工程学院党委硕士研究生 162党支部

电气工程学院党委低年级本科生党支部

外国语学院党委英语系党支部

外国语学院党委 17级学硕党支部

外国语学院党委本科生党支部

体育系党总支第一教研室党支部

体育系党总支研究生党支部

化学化工学院党委生物制药党支部

化学化工学院党委 17级硕士第三党支部

交通学院党委交通运输规划与管理学科党支部

交通学院党委 17级硕士生第一党支部

交通学院党委 18级本科生党支部

仪器科学与工程学院党委远程测控技术教工党支部

仪器科学与工程学院党委 17硕测控技术党支部

仪器科学与工程学院党委仪科学院本科生党支部

艺术学院党委教工第一党支部

艺术学院党委 2017级硕士党支部

艺术学院党委本科生党支部

法学院党委刑法教工支部

法学院党委 2017级法学硕士

法学院党委行政教工与本科生联合支部

—７—

医学院党委生物工程学系支部

医学院党委 17级硕士生第一党支部

医学院党委 14级本科生党支部

公共卫生学院党委教工第一党支部

公共卫生学院党委 2017级研究生党支部

吴健雄学院党总支第一学生党支部

马克思主义学院党委马克思主义原理支部

马克思主义学院党委硕士研究生党支部

机关党委宣传部党支部

图书馆党总支第二党支部

继续教育学院党委在职教工第二党支部

无锡分校党委教工支部

苏州研究院党委教工党支部

苏州研究院党委 2017级软件工程 2班学生党支部

生命科学研究院直属党支部

附属中大医院党委重症医学科支部

成贤学院党委土木与交通工程学院教工党支部

成贤学院党委电子与计算机工程学院计算机教工党支部

成贤学院党委机械与电气工程学院学生第五党支部

后勤党工委幼儿园党支部

网络空间安全学院党委 16级、17级硕士生党支部

 —８—

抄送： 各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业

务单位

 东南大学党委组织部              2018 年 11 月 22 日 印发